2023 年 4 月 15 日

お客様各位

株式会社ヤマザワ

「ヤマザワ川西
かわにし

メディカルタウン店」開店のお知らせ

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

2023 年 4 月 22 日（土）午前 9 時、山形県東置賜郡川西町に「ヤマザワ川西メディ

カルタウン店」を開店する運びとなりましたので、お知らせいたします。

 この度の開店により、店舗数は山形県 43 店舗、宮城県 19 店舗、秋田県 8 店舗の

合計 70 店舗となります。川西町へは川西店（2012 年 11 月 4 日開店）以来、2 店舗

目の出店です。

         店舗外観イメージ

 ◆ 店舗概要

  住 所 : 〒992-0601 山形県東置賜郡川西町大字西大塚 1390 番地 3

  電 話 : 0238-49-8228  F A X : 0238-49-8802

  店 長 : 釜田 正人（かまだ まさと）

  規 模 : 敷地面積 8,499.2 ㎡（2,571 坪）/延床面積 2,942.2 ㎡（890 坪）

       売場面積 1,755.4 ㎡（531 坪）/駐車台数 178 台

  営業時間: 9:30～21:00（毎週日曜日は 9:00 開店）

  年間売上: 12 億円（見込み）

  従業員数: 66 名（正社員 11 名、ストア社員他 55 名）

  テナント: うさちゃんクリーニング

   銀行 ATM： 山形銀行 1台（ヤマザワ店内）

 ◆ ヤマザワ川西メディカルタウン店コンセプト

 ○4 年ぶりの新規出店！地域のお客様に新しいサービスをご提案します

   川西メディカルタウン整備計画に基づき、その商業区域の中核となるべく、

   川西町には川西店に次ぎ、2店舗目のヤマザワを開店いたします。

   お客様の毎日のお買物に満足していただけるよう、お買い物しやすい売場づ

くりと旬商材、地元産・地元加工商品の品揃えに加え、簡単・便利・保存性

の高い商品の品揃えの充実を図ります。

   すばやい新商品の展開、お客様が必要とするジャンボパックから小量目パッ

クまでの幅広い品ぞろえ、昼食に種類豊富なお弁当、仕事帰りに便利な出来

たて、作りたてのお惣菜を品揃えいたします。また、焼魚、おつまみ、すぐ

に食べられるカットフルーツ、サラダコーナー、メニューに応じたカット野

菜、フライパン一つでできる冷凍調理キットなど、豊富なメニュー・イベン

ト・食べ方提案をいたします。さらに、冷凍コーナーでは、豊富なアイテム

数で日々の生活をサポートいたします。

 ○ 季節感、鮮度感のある売場づくりを目指します

    地域の伝統的な食文化を大切にし、行事に合わせた売場づくりを目指します。

    精肉コーナーでは地産地消の推進として米沢牛、地元置賜加工商品を豊富に

品揃えします。青果コーナーでは、地元の生産者の方々より季節ごとに新鮮

なお野菜を提供いただき販売する「地場野菜コーナー」の充実、鮮魚コーナ

ーでは鮮度抜群のお刺身や地元加工商品の品ぞろえ、惣菜コーナーでは夕方

のピークタイムに合わせ出来たて、作りたての、こだわりのオリジナル商品

をご提案します。

○ 『サンロード』を導入いたします

   当社のインストアベーカリー『サンロード』を導入いたします。

   毎日の食卓に欠かせない食事パン、専用釜で焼く自慢の本格「ナポリピザ」、

おやつにぴったりの山形県産ふじりんご使用の「アップルパイ」など、店内焼

きたてをご提供いたします。新たに、休憩スペース『ニコカフェ』を『サンロ

ード』に併設いたします。お食事、休憩、コミュニケーションの場としてご利

用ください。

                               以上